
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 19.IX.2021  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Anna (25) Franciszek, Franciszek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30  – (Jugów) – śp. Stefan, Stefania, Andrzej, Halina, Aleksander, Jakub 
                                           PONIEDZIAŁEK – 20.9.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 21.9.2021 r. 

   13.00 – (Jugów) – W intencji Sybiraków 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Zofia Górna (od uczestników pogrzebu) 

   18.00 – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki (od Romana z rodziną) 

                                                    ŚRODA -  22.9.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – W intencji Aleksandra w 4 r. urodzin 
                CZWARTEK – 23.9.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. z rodz. Grzesik, Długosz, Prajs, Saciłowskich i Głąb 
                            PIĄTEK – 24.9.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Teresa Gawlak (od uczestników pogrzebu) 

  18.00  – (Jugów)- śp. Monika Korepta (od siostrzenicy Weroniki z rodziną) 

                                                     SOBOTA – 25.9.2021 r.   

  15.30 –  (Jugów) – ślubna Aniszewska - Hildebrand 

  18.00  – (Jugów)- W int. Karoliny w 18 r. urodzin 
                                         NIEDZIELA  26.9.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Maria, Mieczysław Piechota 

10.00 – (Przygórze) – śp. Janina Sobera (20) 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Paweł, Michał, Mikołaj, Katarzyna, Michał 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (20)  Przez cały czas powojenny Kalwaria była 

miejscem zapomnianym i popadała w ruinę. Dopiero kilkanaście lat temu, 

staraniem gminy, miejsce to częściowo odnowiono, min. wymieniono krzyże 

na nowe. Z pomnika zniknęła tablica z nazwiskami poległych hausdorfian i 

pomimo pewnych pomysłów na ożywienie tego miejsca, w dalszym ciągu 

jest ono zapomniane.  

Bardzo ciekawa historia związana z tym miejscem ukazała się w 

czasopiśmie Noworuders. Nawiązuje ona do roku 1848, który trochę już 

opisaliśmy, a związane to było z wystąpieniem ówczesnych mieszkańców, 

przeciwko panującym stosunkom społecznym, którzy chcieli min. zniesienia 

pańszczyzny. Mieszkańcy Jugowa, jako jedni z pierwszych w naszej okolicy, 

zaprzestali płacenia czynszów oraz wykonywania pańszczyzny swojemu 

dziedzicowi, hrabiemu von Pfeil. Wypowiedzenie posłuszeństwa, hrabia z 

Hausdorf, zarejestrował aż w 320 przypadkach. Bez wahania wzywa na 

pomoc wojsko aby zatrzymać falę buntu. 23 czerwca 1849, w piątek, do 

pobliskiej Nowej Rudy wkraczają na nocną kwaterę pierwsze odziały pod 

dowództwem kapitana von Voß. Po nocy spędzonej w mieście, odział mający 

wyegzekwować zaległości płatnicze w Jugowie, wkracza rankiem do wsi.   

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Dzień Sybiraka to pamięć o tych wszystkich, którzy przeżyli katorgę 
zesłania. We wtorek zapraszamy wszystkich na mszę św. o godz. 
13.00 w intencji Sybiraków i na wmurowanie kamienia węgielnego 

pod  tablicę upamiętniającą ich gehennę.  

            Zamyślenia biblijne: 
Mówi się, że Pan Jezus postawił cały cywilizowany świat do góry nogami. 

Czytania liturgiczne XXV Niedzieli zwykłej w ciągu roku pokazują, jak bardzo. 

I jak bardzo często pewne postawy, nieraz przez chrześcijan chwalone, nie 

pochodzą z ducha Bożego.... 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. W dzisiejszym fragmencie 

autor pokazuje to, co opisuje największą chyba podłość. Nie wystarczy 

używanie życia i rozpychanie się w nim łokciami tak, że słabsi nie mają 

szans. Trzeba jeszcze uderzyć w tego, który śmie zwrócić uwagę. 

Zadziwiające, jak niezmienna jest ludzka natura. Bezbożni robią zasadzkę na 

sprawiedliwego, bo zwyczajnie on im przeszkadza. Wystawiają samego Boga 

na próbę i czekają co zrobi. Zapominają w ten sposób o wieczności i 

czekającym ich sądzie. Dzisiejszy fragment brzmi jak proroctwo o tym, jak 

zostanie kiedyś potraktowany Jezus Chrystus. 

 

              Wspomnienia liturgiczne:  
       poniedziałek – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Tae-gona i 

Towarzyszy 

wtorek – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 

       czwartek – wspomnienie św. ojca Pio z Pietrelciny, zakonnika 

 piątek – wspomnienie św. Gerarda, biskupa i męczennika 

         sobota – wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Maurycy i Towarzysze 
Według tradycji był oficerem legendarnej rzymskiej Legii Tebańskiej. 

Składała się ona z chrześcijańskich żołnierzy i stacjonowała w mieście 
Agaunum w Galii. Ówcześni cesarze rzymscy Dioklecjan oraz Maksymilian 
znani byli z nienawiści do wyznawców Chrystusa. Dlatego też około 290 
roku przed jedną z bitew zażądano, aby żołnierze złożyli ofiarę pogańskim 
bożkom. Maurycy wraz z legionistami, w liczbie około 6 tysięcy, stanowczo 

odmówił. Miał wówczas powiedzieć, że z poświęceniem odda krew za 
ojczyznę, ale nikt nie może żądać, by wyrzekł się wiary chrześcijańskiej. 
Wtedy cesarz Maksymilian nakazał otoczyć legion i zdziesiątkować go. 

Legion nie poddał się. Wybito wszystkich do ostatniego żołnierza. Maurycy poniósł 
śmierć męczeńską wraz z żołnierzami, późniejszymi świętymi - Eksuperiuszem, 
Kandydem i Wiktorem. Na miejscu nekropolii męczenników wybudowano w IV wieku 

bazylikę.  Z czasem powstało potężne opactwo, skupiające 900 mnichów. Niebawem 

wokół opactwa powstało miasto St-Maurice. W 961 roku relikwie św. Maurycego 
przewieziono do Ratyzbony, a stąd do Magdeburga. Stąd też Maurycy odbierał 
szczególną cześć w cesarstwie niemieckim. Podczas koronacji cesarze otrzymywali do 
rąk włócznię św. Maurycego. W grocie włóczni, wg legendy, tkwił gwóźdź z krzyża 
Chrystusowego. Kopię tej włóczni podarował cesarz Otto III królowi Bolesławowi 
Chrobremu podczas zjazdu gnieźnieńskiego w 1000 roku. Gest ten był uznaniem 
niezależności księcia polskiego i przyzwoleniem na koronację. Kopia ta, będąca 

pierwszym polskim insygnium koronacyjnym, znajduje się w skarbcu królewskim w 
katedrze na Wawelu. Kościół czci św. Maurycego 22 września.   

Witamy nową rodzinę 
11 września  2021 roku, wspólnota Kościoła 

katolickiego powiększyła się o kolejną rodzinę 

chrześcijańską.  W tym dniu święty sakrament 

małżeństwa  kościele parafialnym w Jugowie przyjęli i 

dozgonną miłość ślubowali sobie Katarzyna Winny i 

Grzegorz Sudoł. Pani młoda jest rodowitą jugowianką i 

w naszej parafii przyjmowała wszystkie sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Tutaj także mieszkają jej rodzice. Pan młody pochodzi z 

Nowej Rudy Słupca i tam pobierał nauki , oraz przyjmował sakramenty.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

  

Dożynki to inaczej święto plonów, połączone z obrzędami dziękczynnymi  za 

ukończenie żniw i prac polowych. W tym roku dożynki w Jugowie zostały 

zorganizowane 11 września.   Przewodniczyła im pani sołtys Bogusława Tarassow. 
Starostami tegorocznych dożynek byli pani Teresa Matuszewska i  pan Tadeusz 
Grzesik. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 16.00 w kościele parafialnym, w którym 
została odprawiona msza św. dożynkowa. W trakcie mszy św. starostowie złożyli na 

ołtarzu chleby dziękczynne z tegorocznej mąki, które zostały poświęcone. 
Przewodnicząca KGW p. A. Ścięgaj ofiarowała piękny obraz Matki Boskiej, ubrany w 
sukienkę zrobioną z różnego rodzaju zbóż. Następnie w uroczystym korowodzie 

uczestnicy przeszli na boisko sportowe, gdzie odbywały się dalsze imprezy. Głównym 
punktem było dzielenie się poświęconym chlebem. Tak jak co roku  rozpoczęła się 
dożynkowa zabawa, przeplatana różnymi   występami artystycznymi.   Wszystkim 
organizatorom dziękujemy za pielęgnowanie tej pięknej tradycji.   

                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 19.IX.2021  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu we wtorek i w piątek o 17.15 

2. We wtorek obchodzimy w naszej parafii kolejny „Dzień Sybiraka”. 

Serdecznie zapraszamy na mszę św. o godz. 13.00, a następnie na spotkanie 

obok klubu seniora i tam będzie dalsza część uroczystości, min. wmurowanie 

kamienia węgielnego pod tablicę upamiętniającą to wydarzenie.  

3. W czwartek po mszy św. nabożeństwo przez wstawiennictwo św. Ojca Pio.  

4. Dziś obchodzimy w Polsce dzień Środków Społecznego Przekazu. Prośmy 

o błogosławieństwo dla ludzi mediów, aby nigdy nie zabrakło im odwagi w 

głoszeniu prawdy.  

                                                            
Ostatnie pożegnanie. Dnia 1 września zmarła Janina 

Tarapacka. Wychowała się na dawnych kresach w rodzinie 

Benedykta i Katarzyny Ziober, wśród licznej gromadki 

rodzeństwa (dwóch braci i pięciu sióstr). Tam spędziła okres 

swojej młodości i wojennej zawieruchy. Tam także poznała 

swojego przyszłego męża – Stanisława, z którym w 1955 

roku w Mościskach zawarła związek małżeński. Po wojnie 

państwo Tarapaccy wraz z synem Bogdanem - ostatnim 

transportem przesiedleńców - przyjechali do Jugowa, gdzie 

już mieszkały cztery siostry Janiny. Na kresach jednak zostawili pochowaną 

pierworodną córkę Stasię. Tu stworzyli dom i zajęli się pracą i wychowaniem 

dzieci: Bogdana, Andrzeja i Elżbiety. Pani Janina obok prowadzenia domu 

pracowała także w Zakładzie Krawieckim w naszej miejscowości. Niestety, 

stan zdrowia zmusił ją do przejścia na rentę. Zawsze jednak aktywnie 

włączała się w życie naszej parafii. Los jej nie oszczędzał: w sierpniu 1983 

roku pochowała drugą już córkę Elżbietę i jej synka Adasia, w lipcu 2008 

roku opłakiwała śmierć swojego syna Andrzeja, a w miesiąc po tym 

pogrzebie musiała pożegnać swego ukochanego męża Stanisława. Rok 2021 

sprowadził na nią kolejną tragedię – śmierć ostatniego dziecka, najstarszego 

syna – Bogdana.  Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. 

Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie 

odprawiona 27 października. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

    
Odpust ku czci Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu.  Kościół w Przygórzu, 
choć ma dopiero 83 lata to ma już trzeciego patrona. Niemieccy parafianie poprosili o 

opiekę nad nim św. Barbarę, patronkę górników. Następnie, ponieważ w ołtarzu 
głównym umieszczono obraz Matki Boskiej,  ona została patronką przygórskiej 
świątyni. Od 30 lat, kiedy to obraz Matki Boskiej został zdjęty, ponieważ zasłaniał 
piękny krzyż w ołtarzu głównym, właśnie  Krzyż jest opiekunem naszej świątyni. 12 
września obchodziliśmy odpust w Przygórzu. Mszę św. odprawił i homilię wygłosił 
wikariusz ze Słupca ks. Bartosz Tusiński.  


